
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO

PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: FRRH03050N

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione:

All’Albo on line

Al protocollo

Oggetto: Decreto di indizione di un AVVISO per la SELEZIONE di PERSONALE INTERNO per la

costituzione del TEAM per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo”

finalizzata alla realizzazione del progetto dal titolo: ”#Science in Cooking” - Intervento B

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi

CUP: H14D23003170006

Codice: progetto M4C1I3.1-2023-1143

Titolo: #Science in Cooking

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”





VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole

innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della

Legge 13 luglio 2015, n. 107”;

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:

● D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove

competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato

dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il D.M. n.65/2023;

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023;

VISTO il progetto “#Science in Cooking” presentato dall’IPSSEOA “M. Buonarroti” tramite la

piattaforma Futura nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e

multilinguistiche” (D.M. 65/2023) di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE

4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 28605 del 26/02/2024, firmato dal Ministero

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza

l’attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143 dal titolo "#Science in Cooking" per un importo pari

a 54.127,23 €;

VISTA la delibera n. 170 del 04/12/2023 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;

VISTA la delibera n. 17 del 15/01/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di aggiornamento del PTOF 2022-25, n. 303 del

30/10/2023;

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato con Delibera N° 18 del Consiglio di Istituto del

12/02/2024;



VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. 3057 del 28/02/2024;

PRESO ATTO della necessità di individuare degli componenti per la costituzione del TEAM per

Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il

multilinguismo intervento A;

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTI i Criteri di selezione del personale (TEAM) da impiegare per Attività tecnica del gruppo
di lavoro per il multilinguismo, intervento B approvati dal Consiglio d’istituto di

questa istituzione scolastica con delibera n.51 del 24/04/2024;

Considerata la necessità di reperire numero N° 1 figura per la costituzione di team da impiegare

per Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo;

DECRETA

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

il seguente avviso unico per la selezione e il reclutamento di personale (TEAM) da impiegare

per Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo nell’ambito della linea di

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi

Articolo 1 – oggetto dell’incarico

Di procedere all’indizione di una procedura ad evidenza pubblica volta a selezionare

personale esperto per ricoprire i seguenti incarichi:

Item Figura TEAM Compiti principali Unità di personale

01 Docente

Organizzazione Percorsi formativi
annuali di lingua e metodologia

per docenti
1

Articolo 2 – Destinatari

Il presente avviso è destinato a:

Al Personale in servizio presso questo istituto (personale interno);

Articolo 3 – Requisiti e titoli richiesti

I titoli Richiesti saranno specificati nel bando



Articolo 4 – Criteri di selezione

Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto è richiesta una lettera di

presentazione nella quale si evidenzino esperienze professionali afferenti all’incarico da

conferire.

Sarà altresì valutato il possesso dei titoli sulla base dei criteri deliberati dal Consiglio di

istituto (Delibera N° 51 del 24/04/2024) e riportati in TABELLA 1

TABELLA 1 - TITOLI DI SELEZIONE

1.

Descrizione Punti

Laurea attinente al bando Punti 7 per votazione fino a 80

Punti 8 per votazione da 81 a 90

Punti 9 per votazione da 91 a 100

Punti 10 per votazione da 101 a 110

Punti 2 lode

laurea non attinente Laurea Specialistica/magistrale

Punti 6

Abilitazione insegnamento lingue punti 3

max 9 punti

Abilitazione insegnamento materie non inerenti punti 1

max 2 punti

Master o Corso di perfezionamento inerente Punti 2 per ogni titolo

max 6 punti

Master o Corso di perfezionamento non inerente punto 1 x ogni titolo

max 3 punti

Dottorato max 2 punti

pubblicazioni specifiche 3 punti

pubblicazioni non specifiche 2 punti

Certificazioni informatiche

ICT certificate

Punti 2

Verrà valutato un solo titolo

Certificazioni linguistiche certificate

almeno livello B2)

Punti 3

Verrà valutato un solo titolo

2. ESPERIENZE PROFESSIONALI

Descrizione Punti



Esperienze di esperto/tutor/team nei progetti finanziati

fondi Europei (PON, PNRR) compreso l’anno in corso

Punti 3 per ogni incarico

massimo di 12 punti

Partecipazione Gruppi di lavoro NIV/PTOF Punti 2 per ogni incarico

massimo di 3 punti

esperienze in progetti ptof inerenti Punti 2 per ogni progetto fino ad un

massimo di 10 punti

Incarico funzione strumentale Punti 2 per ogni incarico fino ad un

massimo di 10 punti

TOTALE 85

Ulteriori 15 punti sono attribuiti tramite un colloquio con il Dirigente Scolastico, per la

rilevazione delle specifiche competenze informatiche ed organizzative indispensabili per la

realizzazione dei percorsi progettuali.

Articolo 5 – Durata dell’incarico

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata a decorrere dalla data di conferimento

dell’incarico per tutto l’AS 2023/24 e 2024/25 fino a conclusione del progetto.

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in

via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al

collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento

dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e

comunitaria di riferimento.

Articolo 6 – Corrispettivo e modalità di remunerazione

1. i compensi previsti per Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo,
intervento B nell’ambito della linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi

linguaggi sono: € 34,00/ora lordo stato.

Sui compensi, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate

(attraverso timesheet o sistemi elettronici), saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali

nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge:

a) Personale interno ed in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche, tutte le ritenute

previdenziali, assistenziali e fiscali a carico dipendente e a carico stato

b) Personale esterno ritenuta di acconto e Irap, salva diversa dichiarazione da parte

dell’esperto/tutor selezionato.

Articolo 7 - Responsabile del Progetto

ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 il responsabile unico del Progetto (RUP) della presente

procedura è il Dirigente Scolastico, Dott. Ing. Francesco Cozzolino.

Articolo 8 - Approvazione schema avviso

Si autorizza l’approvazione dello schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale

del decreto



Articolo 8 - Trattamento dati

L’istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari

per la gestione della presente procedura/incarico, come da normativa vigente.

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica in adempienza alla normativa
sulla trasparenza

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Ing. Francesco Cozzolino


		2024-05-07T09:25:50+0200
	Francesco Cozzolino




